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Redaktørens side  
 
Nyt ord 
I redaktionen skriver vi små beskeder til hinanden 
på mere eller mindre autoriserede papirlapper. En 
af beskederne lød: ”Fritidsplejehjem mangler en 
overskrift”. Sjovt ord! Fritidsplejehjem. Godt nok 
har vi danskere generelt en del fritid. Men dog ik-
ke så meget, at vi har behov for at komme på ple-
jehjem i den anledning. Læs mere om Friplejehjem 
på side 25. 
 
Fastelavn 
Hvad blev der af Fastelavn? Da vi flyttede til Lås-
by, kom der soldater til døren. De sang en sang og 
fik et lille beløb. De holdt fest i Låsby Forsam-
lingshus om aftenen. 
Det gør de ikke længere. Slet ikke! Eller er det ba-
re mig, der ikke følger i løjerne efter at børnene er 
flyttet hjemmefra? 
Vi kunne samle et udvalg af egne, naboens og di-
verse tilløbende børn til at slå katten af tønden. I 
dag er der vist ikke meget ved at sælge fastelavns-
tønder i Låsby. 
Vi have faktisk produktion af tønder inden for by-
skiltene. På Gl. silkeborgvej 5. Nu erstattet af boli-
ger. 
Haloween har vind i sejlene. Alle klæder sig ud og 
skræmmer (prøver da) livet af hinanden.  
 

 
Lys i flagstængerne 
Jeg opfordrede på et tidspunkt til, at vi gjorde Lås-
by til byen med de mange lystræer. Det går frem-
ad. Der er kommer lidt flere og min helt personlige 

mening er, at det flotteste af dem alle står på Jens 
Martin Knudsens Vej. Hold da op, det er flot. Jeg 
bankede på døren og roste det. 
Lad os bare få nogle flere af dem. 
Måske er det tilfældigt. Men jeg tror, der rører sig 
noget i os i disse Covid-tider. Vi må ikke mødes 
og feste. Vi må ikke det ene. Vi må ikke det andet. 
Vi ligger nærmest i håndsprit og isolation.  
Så skal den ha’ en på julelysene. De er kommet op 
tidligere end de plejer. Det er dejligt at færdes 
blandt alle mulige (og lidt umulige former) for lys. 
Lys på taget. I hækken. I flagstangen. På en busk 
osv. Det gør godt i sjælen med lys i øjnene.  
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ren lørdag d. 28. august 2021, kl. 10-22, hvor vi 
afvikler Stafet For Livet Låsby 2021. Den op-
mærksomme læser vil allerede nu have bemærket 
en forskel i tidsrummet, idet vi i 2021 kun holder 
stafetten kørende i 12 timer. Dette gør vi hovedsa-
geligt ud fra et forsigtighedsprincip set i lyset af 
covid-19, og ud fra det motto, at vi hellere vil ar-
rangere 12 gode timer, som vi kan gennemføre, 
end arrangere 24 timer, vi ikke kan stå 100% inde 
for. Vores mål er endnu en gang at skabe et me-
ningsfuldt arrangement i Låsby, der samler byen 
om den gode sag. Detaljerne omkring stafetten 
melder vi løbende ud, som vi får dem planlagt. 
Planen er, at vi skriver indlæg til hver udgave af 
Låsbybladet, og derudover holder vi vores hjem-
meside, app, Facebook og Instagram opdateret. Vi 
håber, I følger med.  
 

 
 
Når planlægningsfasen for alvor skydes i gang i 
januar, kommer vi til at mangle frivillige. Vi mel-
der naturligvis mere konkret ud på den anden side 

 
 
 

Stafet for livet          
 

               
 
May Britt Klamer 
 
Stafet For Livet Låsby d. 28. august 2021  
Først skal der lyde en stor tak til alle jer, der bak-
kede op om vores alternative lysceremoni, som vi 
afholdt d. 29. august 2020. Vores oplevelse var, at 
virkelig mange fra byen gik rundt og oplevede håb 
og fællesskab gennem de smukke lysposer, der 
prydede byen – ikke kun i de formationer, vi havde 
opstillet, men også poserne foran mange private 
hjem. På grund af en kæmpe opbakning fik vi sam-
let knap 13.000,- sammen til Kræftens Bekæmpel-
se. Tusind tak for det. Selvom det i forhold til 
2019 blev en meget anderledes oplevelse, fik vi 
vist, at håb og fællesskab sagtens kan spire, også 
selvom vi skulle være sammen på afstand.  
 

 
 
Noget af det, vi er allermest kede af, ved den alter-
native lysceremoni, er, at vi ikke kunne inkludere 
fighterne. Denne ærgrelse har vi dog brugt kon-
struktivt, og vi er allerede nu gået i gang med plan-
lægningen af Stafet For Livet 2021. Vi arbejder ud 
fra den betragtning, at covid-19 fortsat er en del af 
vores virkelighed til den tid, og derfor laver vi en 
stafet, der minder mere om den, vi afviklede i 
2019, men der kommer også til at være forskelle. 
Eftersom Stafet For Livet er baseret på frivillig ar-
bejdskraft, vælger vi at lave en plan A, som vi 
vurderer kan gennemføres.   
Vi opfordrer jer til at sætte et stort kryds i kalende 
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af nytår, men hvis du allerede nu ved, at du gerne 
vil være en del af planlægningsgruppen, er du me-
re end velkommen til at kontakte mig på 24626663 
eller stafetforlivetlaasby@hotmail.com.  
 
Vi glæder os til endnu en omgang Stafet For Livet 
Låsby og takker endnu en gang for opbakningen i 
2020!   
 
 

KFUM-spejderne, Thor Lange 
 

                   
 
Tine Due Rasmussen 
 
Det skal åbenbart ikke være nemt i denne tid. Efter 
en aflyst sommerlejr forsøgte vi os med en sen-
sommerlejr den sidste weekend i september. Det 
skulle vise sig at blive en weekendtur, der blev 
delvist gennemført med blandede følelser.  
 
Vi havde glædet os, for turen gik til Sorring-
hytten, et mega fedt sted hvor man ikke engang 
kan køre i bil hen til. Et sted hvor man kan sove i 
en trætophytte, en trætopshelter med platforme 
forbundet med tovbroer eller et trætoptelt. Der er 
også en stor 3-i-en shelter, bålplads og udekøkken, 
så alt i alt var der lagt op til en kæmpe fed oplevel-
se i det fri.  
 
Men ak, vi nåede ikke engang at komme afsted, før 
Mette var lige ved at lukke arrangementet helt ned. 
Samme fredag som vi skulle afsted sidst på efter-

middagen, blev forsamlingsrestriktionerne nemlig 
ændret så man fra lørdag nu kun måtte være samlet 
maksimalt 50 personer, og hvad skulle vi nu gøre? 
 
Desværre var vi nødt til at sende de yngste spejde-
re hjem igen allerede lørdag til middag, og således 
fik kun de ældste spejdere lov til at gennemføre 
hele weekenden. Der var ellers fuld fart på! Der 
var spareribs og kartofler til morgenmad. Der var 
pionering indtil frokost, og stjerneløb om efter-
middagen. Selvfølgelig sneg der sig også lige et 
natløb ind om natten. Bæverne, som blev sendt 
hjem, blev lovet en fantastisk weekend som erstat-
ning, som skulle være blevet afholdt i november. 
Endnu en gang blev de snydt, endnu et arrange-
ment måtte aflyses. Det skal altså bare ikke være 
nemt. 
 
Covid19 spænder ben for os gang på gang. Vi må 
også undlade at afholde vores fælles juleafslutning 
i år, så der bliver ingen julesang i gården ved Søn-
dervang og dans om juletræet i Grønnebo. I hvert 
fald ikke for alle spejdere og forældre på samme 
tid. Det er vi rigtig kede af, for det er en tradition, 
vi har hvert år, og vi håber, vi kan tage den op igen 
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i 2021. I stedet holder hver enhed deres egen lille 
juleafslutning, og forældrene er for en gangs skyld 
ikke inviteret.  
 
Vi holder dog fast i de ugentlige spejdermøder, og 
vi fortsætter med at afholde dem udendørs, så læn-
ge vi kan. Vores nye store bålhytte og halvtaget 
over terrassen foran huset gør det muligt at være 
udendørs, også når vejret ikke helt er med os. 
 
Vi har også sat nye aktiviteter i gang for at tjene en 
skilling til spejderkassen. Efter indsamling af pap, 
aviser og papir er ophørt, har vi nu i stedet som et 
forsøg kastet os over indsamling af jern, bilbatteri-
er og andet skrot, der kan sælges til genbrug. Vi 
har i november gennemført nogle indsamlingsdage
og skal nu have evalueret, om det er noget, vi vil 
blive ved med. 
 
En anden aktivitet kommer straks. Det er snart jul, 
og de fleste familier henter stadig et juletræ ind i 
stuen, og når den dejlige jul er overstået, skal træet 
bortskaffes. Det vil vi gerne sørge for, samtidig 
med at vi giver dig mulighed for at støtte det loka-
le spejderarbejde. Vi henter dit træ for 25 kr! Vi 
kører rundt i Låsby den 28. og 29. december samt 
3. januar og samler træer.  
 

Du skal gøre således: Stil træet ud til vejen dagen 
før du gerne vil have det hentet. Overføre 25 kr. 
via mobilepay til 25655, KFUM-spejderne, Thor 
Lange gruppe, Låsby. Skriv afhentningsdato og 
din adresse i kommentarfeltet: Dato + Vejnavn + 
nummer. Vi siger tak, og du kan blive inden for i 
varmen. Vi sørger for en reminder på de sociale 
medier, når tiden nærmer sig. 
 

 
 

En god historie 
Her er en god historie. Historien om, hvordan det i 
2018 lykkedes frivillige kræfter i Låsby at samle 
lige knap 300.000 kr. sammen, så der kunne byg-
ges en ny bålhytte på grunden ved Grønnebo, hvor 
spejderne holder til. En bålhytte, der skulle vise sig 
at blive omdrejningspunkt for aktiviteter for byens 
børn i det herrens år 2020, hvor verden er ramt at 
en Covid19-pandemi. 
 
I projektopdraget skrev vi: ”Vi vil skabe et natur-
ligt samlingssted, der kan danne ramme om spej-
dernes fælles arrangementer”. Med støtte fra ikke 
mindre end to puljer fra Skanderborg kommune, 
fik vi i løbet af 2019 bygget en 70m2 stor bålhytte 
med indvendige bænke, nok til ca. 50 siddende 
personer. Der er opsat et off-grid solcelleanlæg, 
der det meste af året leverer strøm til de 4 LED-
spots, der lyser hatten op, når det mørkt.  
 
Bålhytten stod færdig i efteråret 2019, og hvor er 
vi heldige. Hele byen er faktisk heldige, for der er 
offentlig adgang til bålhytten, og i foråret 2020 
blev alle foreninger og institutioner i Låsby sam-
men med resten af landet tvunget til at tænke krea-
tivt pga Covid19-pandemien. Og så viser det sig, 
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hvor fedt det er at have sådan en ressource i bag-
haven. 
 
Ikke længe efter landet blev lukket ned, modtog 
spejderne en henvendelse fra byens børneinstituti-
on, der spurgte, om de måtte bruge de udendørs fa-
ciliteter i dagtimerne. Børnehaven lånte toilet- og 
køkkenadgang i huset Grønnebo og kunne hele 
foråret frem til sommerferien drive Covid19-sikker 
daginstitution udendørs for en stor gruppe børn. 
De havde en fest, og måske gentager de succesen, 
bare fordi det var så godt. Glade børn, glade voks-
ne og masser af frisk luft. 
 
I løbet af sommeren og efteråret er der holdt ad-
skillige bestyrelsesmøder og andre møder i bålhyt-
ten. Både fordi det er bedre at afholde aktiviteter 
udendørs end indendørs, og fordi man kan sidde i 
tørvejr og læ i hytten. Det kan godt lade sig gøre at 
afholde et møde i bålhytten på trods af trafikstøjen 
ude fra landevejen. 
 
Da spejderne genoptog mødeaktiviteterne efter 
sommerferien, var det efter en lang lang pause. He-
le foråret havde alle aktiviteter været aflyst, som-
merlejren blev også aflyst, så det var en flok spej-
dere, der virkelig bare trængte til at komme i gang 
igen, der mødte op efter sommerferien. Og de har 
været udenfor siden sommerferien. En overdækket 
terrasse og den store lækre bålhytte har gjort det 
muligt at holde spejdermøder hele efteråret for 
spejdere i alle aldre, og vi fortsætter med de uden-

dørs møder.  
Alt dette er realiseret med hjælp fra Energistyrel-
sen, Lokale- og Anlægsfonden, Lions Club Ry og 
ikke mindst Skanderborg kommune, der med deres 
bidrag var med til at bringe projektet fra idé til nye 
opgraderede rammer for børn i alle aldre i Låsby. 
Se dét er en god historie. Tillykke med 1-års-
jubilæet for bålhytten. 
 
 

Låsby Boldklub  
Gymnastik 
 

            
 
Christina Trillingsgaard Thaysen 
 
Julen nærmer sig, og med dette er den første halve 
sæson i Gymnastik-foreningen også veloverstået. 
Vi i bestyrelsen synes, vi er kommet godt i gang
trods diverse restriktioner i forhold til corona og 
små bump på vejen i forbindelse med yderlige re-
striktioner. 
 
Vi kunne ikke have gjort det uden jer gymnaster
og jer forældre, hvis barn er aktivt medlem i for-
eningen. Tak for jeres fleksibilitet, tålmodighed,  
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og jeres utallige gange af afspritning af hænder og 
redskaber. 
Voksenholdene kører på nuværende tidspunkt to 
 

 

gange om ugen, således at alle gymnaster har mu-
lighed for at deltage. 
 
En stor tak skal der lyde til vore fremragende og 
meget fleksible instruktører, der i løbet af ingen tid 
fik tingene til at gå op og stadigvæk kunne tilby-
dederes holdundervisning, nu bare på to hold 
ugentligt. Det er med stor glæde, at vi kan medde-
le, at alle vores voksenhold forsætter i det nye år. 
 

Husk at tilmelde jer på voksenholdene på klubmo-
dulet i forhold til sæsonen 2021, dette er muligt al-
lerede fra midt december. Det vil stadig være mu-
ligt som medlem over 15 år at tilmelde sig Fitness 
for all og således benytte sig af alle de gode vok-
senhold. 
 
Vi ser frem mod et 2021, hvor der forhåbentlig er 
udsigt til en vaccine, som vil gøre livet nemmere 
for os alle, hvor alle vores hold kører som plan-
mæssigt og en gymnastikopvisning kan gennemfø-
res med masser af glade gymnaster, musik og flot-
te opvisninger. Vi forventer at afholde gymnastik-
opvisning 2021 lørdag d. 20.03.2021. 
Afslutningsvist vil vi gerne ønske alle borgere i 
Låsby en glædelig jul og et lykkebringende nytår. 
Vi glæder os til at se mange af jer til en ny sæson i 
2021. 
 
 

Nyt om Skanderborg Kommune 
 

    
 
Claus Bloch 
 
Nyt om byrådet 
Det nye budget for 2021 og de tre kommende 
overslagsår er vedtaget. 
 
Det, der adskiller dette års budget fra de forgående 
år, er en skattestigning og et kæmpe beløb til nye 
investeringer.  
 
Regeringen har givet et ”frit lejde” for 
skattestigning til de kommuner, der bliver ramt af 
udligningsreformen. 
 
For 2021 er det 0,12% stigende til 0,30% i 2023. 
Det underlige er, at borgere med topskat næsten 
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slipper for denne stigning pga. det skrå skatteloft. 
Skattestigningen var det mest omdiskuterede emne 
under forhandlingerne, netop fordi det er lav- og 
mellemindkomsterne, der skal betale. 
 
Som beskrevet tidligere ved sidste års budget er 
det ikke optimismen, der præger borgmesteren og 
dennes flertal. Tværtimod. Så sent som før 
sommerferien udråbte de Skanderborg Kommune i 
en lokal annonce kampagne til at være Danmarks 
fattigste. Derfor kan det undre, at der netop blev 
vedtaget et historisk højt anlægsbudget i år på 
næsten en milliard for de næste fire år. (Normalen 
vil være ca. 500 til 600 millioner over fire år). De 
fire største poster er to nye skoler og to nye 
plejehjem. Ny skole i Ry og en Hørning, som 
placeres uden for byen. De to nye plejehjem er 
Dagmargården II i Skanderborg og en ny 
Tjørnehave i Galten-Skovby. Udover ovennævnte
er der mange mindre beløb til f.eks. kapacitet-
udvidelse på børne- og skoleområdet generelt samt 
nye vejanlæg, især ved Hørning området, på i alt 
ca. 43 millioner. Endvidere er der en kommune-
garanti/lån til en ny svømme/badehal i 
Skanderborg by på over halvfjerds millioner, som 

vil blive afdraget over 25 år via det forhøjede 
kommunale driftstilskud. Alt i alt ikke dårligt af 
Danmarks fattigste kommune. 
 
For Låsbys vedkommende er der afsat 1,8 million i 
2021 og 5,5 million i 2022 til det nye vejanlæg i 
forbindelse med Langvad Bakker. Derudover er 
der afsat 10 millioner til Låsby Skole i år 2022 til 
kapacitets tilpasning. I overslagsårene efter 2024
er der et beløb til udvidelse af børnepasnings 
kapaciteten i forbindelse med udbygningen af 
Langvad Bakker. 
 
Her er planen allerede ændret. Den oprindelige 
plan var med en ny daginstitution i Langvad 
Bakker. I det netop vedtagende budget skal den 
være ved Låsby Skoles afdeling D´s lokaler. 
Denne plan er dog allerede sat på pause, idet det
var meningen, at afdeling D skulle flyttes ned til 
Bjedstrup Skole, da denne skulle nedlægges som 
folkeskole. Dette bliver dog ikke til noget, da det 
ellers indgåede skoleforlig er sprængt, og 
Bjedstrup Skole fortsætter som folkeskole.  
 
Alene dette bevidner, at et budget er en 
hensigtserklæring, hvor forudsætningerne for det 
vedtagende ikke altid holder en måned. En 
tommelfinger regel: År 1 er ca. 90 procent sikker. 
De øvrige oversigtsår er kun positive hensigts-
erklæringer. 
 
De detaljerede tal og hensigter kan ses på 
kommunens hjemmeside under Byrådets 
dagsorden september 2020. 
 
Reno Syd: Folketinget har besluttet, at 
indsamlingen af danskernes affald skal strømlines 
og øges ved at indføre et krav til kommunerne om 
ens indsamling af 10 forskellige slags affald: Mad-
, papir-, pap-, metal-, glas-, plast- og tekstilaffald 
samt drikke- og fødevarekartoner, restaffald og 
farligt affald. Konkret betyder det, at vi som 
borgere yderlige skal til at sortere madaffald, 
drikke- og fødevarekartoner og farligt affald i
hjemmene. Hvordan det skal praktiseres er endnu 
ukendt. Reno Syd, der er et fælles kommunalt 
selskab mellem Odder og Skanderborg Kommune, 
har derfor indledt et samarbejde med Affald 
Varme Aarhus, Reno Djurs og Favrskov 
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Forsyning. Målet er at finde en fællesløsning for 
bl.a. sortering og indsamling. 
 

Såfremt Reno Syd ikke bliver underkendt i deres 
allerede indgåede aftaler med leverandør og 
vognmandsfirmaer, vil denne omfattende 
husstandssortering først blive fuldt implementeret 
fra juni 2024. De ukendte faktorer for forbrugerne
er, hvor mange spande hver husstand skal have? 
Og hvad bliver gebyret?  
 

Gebyret er ikke uvæsentligt for den enkelte 
husstand, da Reno Syd ikke har hævet sit gebyr for 
private i de sidste mange år. Årsagen er bl.a., at der 
har været gode indtægter ved forbrændings-
anlægget, der producerer strøm, og hvor 
kølevandet bliver sendt til Aarhus som fjernvarme. 
I Folketingets beslutning er der også lagt op til en 
væsentlig reduktion af forbrændingskapaciteten, 
idet genbruget af affald skal øges væsentligt. 
 

Med disse to orienteringspunkter ønsker jeg alle en 
glædelig jul og et godt nytår, hvor vi alle må håbe
på en normalisering i 2021. 
 
 

Låsby Tennisklub 
 

  
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Nyt fra Låsby Tennisklub 
En mærkelig sæson går på hæld. Tennisklubben 
har, som alle andre i Danmark, været stærkt 
påvirket af Covid-19 i 2020. Vi kom rigtig sent i 
gang og måtte udsætte vores generalforsamling. 
Da vi endelig kom i gang, var vi også underlagt 
restriktioner, men det har medlemmer og 
bestyrelse taget i stiv arm. Vi har således alligevel 
fået spillet en del tennis og har haft en fin sæson. 
Vore sociale aktiviteter har været noget påvirket, 
men vi håber at kunne vende stærkt tilbage næste 
år! 
Vi er meget glade for, at vi i år har haft stort set det 
samme antal medlemmer til trods for den noget 
kaotiske sæson.  
 
Lysanlæg 
Gennem flere år har det været et ønske fra Låsby 
Tennisklub at få lys på banerne, så sæsonen kan 

 
 
 
 

 
Plads til 1,25 m3 beton 

 
Masterne er 10 meter høje 

 
Thorkild og Ernst støtter 
 
udvides; særligt for det arbejdende folk på 
hverdage. Da vi spiller på kunststofbaner, kan vi i 
princippet spille året rundt, men det bliver tidligt 
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mørkt i vinterhalvåret. 
 
Låsby Tennisklub har derfor søgt flere fonde til 
lysprojektet og har været heldige og dygtige med at 
rejse knap 90.000 kr fra Skanderborg Kommune og 
Nordea Fonden. Resten betaler klubben selv. 
 
Medio september 2020 blev første spadestik taget, 
hvorefter der blev gravet fire huller, blandet og 
transporteret 5 m3 beton, støbt fundamenter og 
sokler samt rejst master. Render omkring hele 
anlægget blev også gravet og kabler blev lagt ned. 
Thorkild Kristoffersen er projektleder for 
lysanlægget og har lagt mange timer i både 
planlægning og det praktiske arbejde. Derudover 
har medlemmerne udført meget frivilligt arbejde, så 
vi kan holde prisen på projektet nede. Omkring en 
tredjedel af klubbens medlemmer har deltaget én 
eller flere gange undervejs - tusind tak for jeres 
hjælp.  
 
I skrivende stund venter vi på, at vejret er med os, 
så vi kan få færdiggjort elektrikerarbejdet og 
herunder selve opsætningen af lamperne. 
Vi håber med dette tiltag også at kunne tiltrække 
flere tennisspillere, da der nu bliver endnu flere 
timer, hvor anlægget kan benyttes – sommer og 
vinter! 
 
Turneringstennis - Låsby 4-Damer vinder 
turneringen! 
Det har igen i år været en spændende 
turneringssæson, som trods Covid-19 til sidst blev 
sat i gang. Vi havde i denne sæson kun en kamp 
mod modstanderne og ikke en ude og en hjemme 
som sædvanligt. Det var dog super sjovt igen at 
konkurrere mod andre klubber.  
 
Låsby tennis er meget stolte over, at vores 
turneringshold 4-Damer i år vandt den bedste 
række (under DGI) i deres blot anden sæson. 
Herrerne fik i år virkelig kamp til stregen og endte 
som nummer 5 ud af 7 i den tilsvarende 4-Herrer 
række under DGI Østjylland. Vi håber, at næste 
turneringssæson bliver lige så sjov og 
underholdende som denne, og at der måske er basis 
for at tilmelde et eller to hold mere. 

 
 

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Låsby Svømmebad  
 

               
 
Jesper Hald, Mikael Boye Enig 
 
Om støtte og opbakning 
Oven på de ret nedslående corona-relaterede til-
stande i for- og efterår har Låsby Svømmebad nu 
til gengæld haft held i sprøjten i form af støtte fra 
lokale virksomheder.  
Før sommerferien blev tre af byens lokale forenin-
ger hver tildelt 20.000 kr. fra købmandsparret 
Charlotte og Martin Bødker fra Meny i Låsby - og 
her var svømmebadet en af de heldige. 
 
Efter sommerferien var vi igen heldige. Her var det 
Damstahl i Skanderborg, der syntes godt om vores 
projekt. Vi blev tildelt produkter for 10.000 kr., 
som vi har øremærket til nye håndtag til bassiner-
ne. 
 
AURA har i efteråret tilgodeset Låsby Svømmebad 
med 10.000 kr. fra deres Lokalværdipulje. Pengene 
skal formentlig bruges til vores projekt med den 
nye sauna. 
 

 
 
Endelig blev de frivillige i Låsby Svømmebad i 
september indstillet til ’Årets Lokale Forening’ 
hos Go’on og på den tilhørende 

 
hjemmeside, www.støtdelokale.nu. Efter en nær-
mest overvældende god opbakning til svømmeba-
det er det foreløbigt endt med, at Låsby Svømme-
bad er blandt de 20 finalister på landsplan. I skri-
vende stund er konkurrencen ved at blive afgjort,
og vi håber selvfølgelig på, at det ender med et 
økonomisk skulderklap til svømmebadet.  
 
Kontant opbakning betyder meget for os i denne 
periode, hvor vi arbejder på at få enderne til at 
mødes og skabe et godt projekt. 
 
Hvad, der imidlertid også betyder rigtigt meget, er 
de virksomheder og frivillige, der donerer tid og 
materialer til vores projekt.  
Smeden i Låsby ved Karsten Dam har først på ef-
teråret doneret timer og materialer til både varmt-
vandsbassin og teknikhus. Entreprenør Ole Kri-
stoffersen har igen støttet svømmebadet og denne 
gang med gode råd, timer og maskiner til opbyg-
ningen af den nye omklædnings- og saunabygning. 
I samme ombæring har Johs. Sørensen fra Bra-
brand doneret tid med kran til at flytte rundt på de 
containere, vi har til stå midlertidigt. 
 
Endelig, men bestemt ikke mindst, er der den form 
for opbakning vi får i form af anerkendende klap 
på skulderen. Det mærker vi, når folk kommer for-
bi pladsen, som solid opbakning til Go’on kam-
pagnen - og ved, at vi i år har fået Låsby-prisen, 
som Låsby Borgerforening uddeler hvert år. 
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Den pris er vi glade for og stolte af! Symbolet på 
den, den store lås, skal op og hænge, så snart vi 
kommer under tag.  
 
Mere om støtte 
Svømmebadet har efter en sæson, hvor vi måtte 
holde lukket, tabt indtjening og har stadig brug for 
al den støtte, vi kan få. Kontant, som tid og materi-
aler fra virksomheder, som arbejdskraft fra frivilli-
ge - og som klap på skulderen.  
 
På den kontante side mangler der stadig et stykke 
vej, før vi er i mål med økonomien til, hvad vi ger-
ne vil gøre med renoveringen. Skulle man have 
lyst til at støtte kontant, kan man indbetale til 
svømmebadet på MobilePay nummer 173997 eller 
på vores konto hos Nordea: 1915-5863001555. 
Skriv gerne adressen på svømmebadet i emnefel-
tet.  
 
Hvis man vil støtte med materialer eller med ar-
bejdskraft i projektet, så vi er meget taknemmelige 
for det også. Tag gerne fat i Jesper på mobil 4091 
3233. 

Projektet 
Efter en del arbejde med at få godkendelser m.v. 
på plads er vi nu godt i gang med arbejdet i jorden 
og i skrivende stund ved at gøre klar til at få støbt 
gulv.  
 
Den 17. november kommer Mogens fra Låsby Byg 
med et par medarbejdere og hjælper os i mål med 
gulvet.  
 
Den lokale ”Mestermurer”, Torben Frandsen, har 
som en af de mange frivillige i projektet haft en 
finger med i spillet på de fleste af mureropgaverne 
i projektet. Hanne, tusind tak for lån af din mand.  
 
Når denne udgave af Låsby-bladet er på gaden, er 
vi forhåbentlig ved at være der, hvor vi skal rejse 
de indvendige vægge af porebeton. Herefter skal 
taget laves, så vi på de kolde og våde dage kan ar-
bejde indenfor - og på de gode dage være udenfor 
og færdiggøre yderbeklædningen. 
 
Afslutningsvis kan vi ikke sige det nok; alle, der 
har lyst til at hjælpe os, er hjerteligt velkommen til 
at give en hånd med i det store projekt! Også hvis 
du kun har et par timer til overs.  
 
I næste nummer af Låsby Bladet håber vi på at 
kunne bringe et billede af de næsten færdige - og 
flotte - bygninger. 
 
Glædelig jul og godt nytår til alle jer fra alle os i 
svømmebadet. 
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Låsby Kirke 
 

 
 
Jacob Haukedal Neergaard 
 

Julegudstjeneste i Låsby Hallen 
”Vend kun op og ned på alle ting… Rør blot ikke 
ved min gamle jul”. Og der er sandelig blevet 
vendt op og ned på alle ting, siden corona kom til 
landet. Selv julen bliver vi nødr til at røre ved i år. 
 

Den traditionsbundne juletid rammes også af co-
ronaens begrænsninger, og det bliver næppe fuldt 
og helt den gamle jul, som vi kender og elsker. 
Men med nye udfordringer må vi tænke i nye ba-
ner for at kunne gøre bare nogenlunde, som vi ple-
jer. Så i stedet for at fejre jul i vores vante rammer 
afholdes årets julegudstjeneste i Låsby Hallen kl. 
11:00.  
 

 

I kirken er vi begrænset til kun at forsamle 64 lås-
bygensere, og derfor har Menighedsrådet og vi 
præster besluttet at flytte julegudstjenesten til Lås-
by Hallen, hvor vi på forsvarlig vis kan mødes 350 
mennesker. Og det er der også noget smukt ved –
gudstjenester i Låsby er ikke kun et fællesskab, 
som er begrænset til kirken. Og med sangblade i 
hånden vil vi i atypiske rammer fejre en klassisk 
julegudstjeneste og i fællesskab synge vores klas-
siske julesalmer, så taget flyver af hallen. 
 
Rent praktisk vil der være indgang gennem nøddø-
ren fra siden mod svømmebadet og udgang ud 
mod Søparken. Kom gerne i god tid for at undgå 
kø ved indgangen. Og I vil blive vist på pladserne 
af personale, så vi undgår, at man går rundt imel-
lem hinanden. Derudover vil der være håndsprit og 
krav om mundbind, når man går til og fra sin 
plads.  
 
Udover almindelig udsmykning med juletræ og 
blomster bliver hallen pyntet af eleverne fra Låsby 
Skole, som laver et stort og smukt vægtæppe bag 
alteret, som danner ramme om både skolens juleaf-
slutning d. 18. december og vores alles juleguds-
tjeneste. Vægtæppet vil desuden blive udstillet hal-
lens indgangsparti i det meste af december, så alle 
kan komme forbi og se det smukke værk. Imellem 
jul og nytår kommer det op at hænge i kirken, og i 
januar vil værket pynte på plejehjemmet. 
 
Til slut skal der lyde en stor tak til Låsby Skole, 
Låsby Hallens bestyrelse og personale samt Søn-
dervang for samarbejdet omkring julen i Låsby. 
Selvom det hele er anderledes i disse tider, står vi 
stadig sammen i lokalsamfundet for at skabe det 
bedste for hinanden.   
 
Alt kan ændre sig i disse tider, så følg med på kir-
kens Facebookside, hvor vi løbende vil orientere 
om eventuelle ændringer.  
 
Månedens salme 
I 2016 udkom et nyt salmebogstillæg kaldet ”100 
Salmer”, som ikke overraskende indeholder 100 
nyere salmer fra ind- og udland. Og nu er tillægget 
kommet til Låsby Kirke. For at vi kan lære de nye 
salmer at kende, prøver vi et nyt koncept af: ”Må-
nedens salmer”. Hver måned synger vi 2 udvalgte
salmer til alle gudstjenester – 1 fra ”100 salmer” 
og en nyere salme fra Den Danske Salmebog 
(DDS).  
 
Her kan du se månedens salmer for den kommende 
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periode:  
December: Se min engel (821 fra ”100 salmer”) og De 
dybeste lag af mit hjerte (DDS 28) 
Januar: En morgenstund med sne i byens gader (801 
fra ”100 salmer” og Når jeg er træt (DDS 658) 
Februar: Du skal elske din næste som dig selv (889 fra 
”100 salmer” og Du fødtes på jord (DDS 69).  
Vi håber, at I vil komme til at elske de nye salmer, li-
gesom vi holder af de gode gamle. Salmebogstillægget 

kan findes på nederste hylde ved de almindelig salme-
bøger.  
 
Nyt samarbejde mellem skole og kirke 
Mindre end et år efter beslutningen om en fælles kirke-
lig indsats på skoleområdet tilbyder den nyoprettede 
Skoletjenesten i Skanderborg Provsti undervisnings-
materialer til alle kommunens folkeskoler og privat-
skoler. Tre forskellige forløb – et til hvert skoletrin –
blev tilbudt skolerne op til sommerferien, og lærerne 
har taget rigtig godt imod de gratis tilbud. Ikke mindre 
end 850 børn fordelt på 38 klasser fra hele kommunen 
benytter i dette skoleår Skoletjenestens materialer i 
kristendomsundervisningen. Målet for skoleåret 2021-
22 er at udvide til omkring 10 forskellige forløb og 
events om kristendom og etik. 
 
I september 2019 mødtes repræsentanter fra alle kom-
munens menighedsråd og blev enige om at oprette en 
skoletjeneste i Skanderborg. Denne har til opgave at 
udvikle og tilbyde gratis undervisningsmaterialer, pro-
jekter og events til alle skoleklasser i kommunen samt 
styrke relationen mellem skole og kirke i lokalmiljøer-
ne. Materialerne, som alle er af ikke-forkyndende ka-
rakter, har til formål at puste energi og kreativitet ind i 
kristendomsundervisningen på skolerne og inspirere 
lærerne til nye undervisningsformer. Nogle af projek-
terne er også tværfaglige, så de afvikles i samarbejde 
med fx dansk, samfundsfag, historie, musik eller bil-
ledkunst.  
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Andre forløb har et indbygget besøg i den loka-
le kirke, bl.a. forløbet ”Sorg og Livsmod”, som 
er et projekt for de mindste klasser. Gennem to 
ny-producerede tegnefilm introduceres eleverne 
for de følelser og reaktioner, som et barn kan 
opleve i forbindelse med sorg ved eksempelvis 
død og skilsmisse. Projektet har til hensigt at 
klæde eleverne på til at forstå børn i sorg og gi-
ve dem handlemuligheder til at komme den 
sørgende i møde. På det tilknyttede kirkebesøg 
arbejder eleverne med bibelske fortællinger og 
begreberne sorg, håb og trøst. 
 
Skoletjenesten har til huse i Sognegården i 
Hørning, hvor to medarbejdere, Lotte Bratbøl 
og vores egen præst Jacob Neergaard, står for 
den daglige drift.  
 
Skoletjenestens hjemmeside er under opbyg-
ning, men alle er velkomne til at kontakte Lotte, 
LOSB@km.dk, eller Jacob, JHNE@km.dk, 
hvis der skulle være spørgsmål eller ønske om 
at høre mere. De kommer også gerne ud på sko-
ler og i kirker, hvis I vil høre mere om Skole-
tjenesten i Skanderborg Provsti. 

 
Låsby Kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok  
 
Julehjælp 
Låsby kirke tilbyder julehjælp til værdigt træn-
gende bosiddende i Låsby sogn. 
 

 
 
Har du behov for hjælp eller kender en, der har, 
kan henvendelse for at komme i betragtning til en 
julekurv kun ske til sognepræst Pia Husted Blok på 
mail phbl@km.dk eller på telefon 61223799 senest 
tirsdag den 15. december 2020.  
 
Husk at anføre kontaktoplysninger i ansøgningen 
samt køn og alder på evt. børn i husstanden, så du 
kan blive kontaktet i forhold til, om du er kommet 
i betragtning. 
Kurvene skal afhentes tirsdag d. 22. december i 
Kirkens hus mellem kl. 15.00 og 15.30.  
 
I disse Covid-tider 
Coronaen florerer stadig, og der er kommet yderli-
gere restriktioner alle steder. I kirken betyder det 
bl.a., at alle skal bære mundbind eller visir, når 
man kommer i kirken eller kirkens hus, og at man 
må tage det af, når man sidder ned. 
 
Præster og andre aktivt udøvende aktører, som det 
hedder, er fritaget for mundbind, men vi har valgt, 
at præsterne bærer mundbind, når vi går ind og ud 
af kirken, og visir ved dåb, vielse og nadver. 
 
Restriktionerne betyder også, at vi stadig ikke må 
være så mange til gudstjenester og begravelser, 
som vi ellers kunne være. Det betyder, at vi mak-
simum kan have én dåb i gudstjenesten, og at 
dåbsfamilien kun kan invitere 20-25 gæster med i 
kirken. 
 
Der er født dejlig mange børn i Låsby, og mange 
har udskudt deres dåb pga corona, og nu skal det 
være, så derfor har vi resten af året været nødt til at 
lægge dåb ikke kun i gudstjenesten men også før 
og efter. 
 
Det fungerer fint, og vi tager selvfølgelig vores 
forholdsregler og passer på hinanden. 
 
Lige om lidt er det december, der traditionelt er 
fyldt med mange sammenkomster og gudstjenester 
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 for alle aldersgrupper. Sammenkomsterne skal vi 
jo holde igen med, og i kirken har vi måttet tænke 
kreativt. 
Det betyder, at dagpleje, vuggestue og børnehave 
desværre ikke må komme ind til sang og krybbe-
spil i år, men de skal ikke snydes for julestemning, 
så med afstand og passende intervaller kommer de 
forbi kirken, hvor vores nyindkøbte højttalere bli-
ver sat op udenfor, så vi kan høre vores organist 
Nina spille julesange. Børnene har pynt med til de 
juletræer, som vi sætter op udenfor, og de får en 
lille ting af præsten med hjem. 
 
I samarbejde med vores lokale trykkeri, Intryk, har 
vi lavet et nyt flot sanghæfte, til når vi holder dag-
pleje- og babysalmesang og børnegudstjenester. 
Det er en lille samling af de sange og salmer, vi 
synger mest med børnene, og der er billeder på si-
derne, og de er lamineret, så de kan tørres af igen 
og igen. Vi er glade for, at Intryk var med på ide-
en, og vi glæder os til at tage dem i brug. 
 
 
Låsby Kirke 
Menighedsrådet 
 

 
 
Søren Just 
 
D. 15. september 2020 blev der afholdt valghand-
ling i Låsby kirke. Valghandling er et andet ord for 
opstillingsmøde og afstemning på opstillede kan-
didater, som måtte være interesserede i at komme i 
MR for den kommende 4-års periode. 
 
Antallet af personer, der skal vælges til et menig-
hedsråd, bestemmes af antallet af medlemmer af 
folkekirken i det pågældende sogn, og i Låsby 
medfører dette, at der skulle vælges 7 medlemmer. 
Det lykkedes at opstille og vælge 7 kandidater, og 
eftersom der ikke i de efterfølgende 4 uger kom en 
alternativ liste, er det nye menighedsråd derfor klar 
til at tiltræde fra 1. søndag i advent – 29. november
2020. 
 
De valgte medlemmer er:  Siri Kragelund, Birgit 
Lind, Nora Øris, Anne Vestergaard Just, Jørgen 

Jakobsen, Christian Christensen og Søren Just.  
 
Foruden de valgte medlemmer er vore præster Pia 
Husted Blok og Jacob Neergaard Haukeland ”fød-
te” medlemmer af menighedsrådet. 
 
Renovering af kirkegårdsafsnit 
Vi har i sommer haft gang i en større renovering af 
et afsnit af kirkegården – området imod øst/nord-
øst. 
 
De gamle hække i dette område var efterhånden 
blevet for store og flere planter i hækkene var gået 
ud, så alle hække er nu skiftet ud i dette område. 
Der er desuden lagt nye brosten som adskillelse 
mellem gravene, og der er kommet nyt ral på. 
 

 
 
Opgravningen til det store regnvands/kloak arbejde 
i Hovedgaden i foråret gav anledning til at få ud-
skiftet planterne  på arealet udenfor kirkemuren - i 
mellem kirkens hus og indgangen til kirkegården 
imod øst. Her er der etableret et nyt bed med rho-
dodendron, hvilket vi selv synes har pyntet i denne 
del af byen.  
Yderligere  har vi i sommer fået befæstet gang-
arealet mellem kapellet og indgangen til kirken, så-
ledes at kørestolsbrugere får lettere ved at komme 
ind i kirken – når man vælger handicapadgangen 
fra kapellet. 
 
Til kommende sommer vil der blive lagt ral oven-
på asfalten på stien – således at stien vil falde mere 
i med omgivelserne på kirkegården. Desuden er 
der blevet monteret lys ved stien, så man kan se at 
færdes efter mørkets frembrud - hvis det skulle 
være ønskeligt.  
 
Herudover har vi fået kalket en del af kirken samt 
udskiftet teglstenene på et afsnit af kirkegårdsmu-
ren imod syd-øst. 
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Nogle af beboerne havde til gengæld klippet spø-
gelser, som blev lamineret og hængt op i både går-
den og Søparken sammen med noget af det andet 
”gyselige” pynt. 
 
Glædelig december fra oplevelsesmedarbejderne 
Anne Saabye og Hanne Kingo 
 

 
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Nina Berggreen 
 
Aktiviteter ved kirken 
Hver torsdag mødes kirkens to kor. Børnekoret 
øver fra kl. 16-17 i Kirkens Hus. Der bliver mulig-
hed for at høre koret, når børnene deltager i guds-
tjenesten søndag den 13. december med lucia-
optog.  
 
Voksenkoret har for øjeblikket tyve medlemmer, 
men vi vil altid gerne være flere. Repertoiret er 
primært danske sange fra højskolesange, popsange 
og rytmiske salmer. På grund af retningslinjer an-
gående corona er det for øjeblikket ikke muligt for 
voksenkoret at deltage i gudstjenester. Men koret 

 
Så alt i alt er der sket en betydelig forskønnelse af 
kirkegården i sommer – til glæde for både folk, der 
færdes på kirkegården, og de, der blot passerer på 
gaden. 
 
 
Søndervang 
 

 
 
Hanne Kingo  
 
Halloween på Søndervang 
Som bekendt er ikke meget, som det plejer i år. I 
november har vi på Søndervang de sidste år haft 
besøg af Låsby skoles SFO, som har udhulet græs-
kar til halloween. Vi kunne jo ikke invitere inden-
for i år, men de kære børn havde alligevel lavet 
græskarhoveder og stillet dem i gården. Beboerne 
kunne så se frembringelserne fra spisestuen, og så-
dan blev det alligevel Halloween på Søndervang. 
Vi siger 1000 TAK! 
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øver sig flittigt og glæder sig til igen at få lov til at 
optræde. Koret øver torsdage kl. 18.30-20 i kirken.  
 
Fredag den 28. januar 2021 starter der et forløb i 
babysalmesang. Forløbet varer 8 uger og er hen-
vendt til babyer og deres mor eller far. Vi synger 
børnevenlige salmer og børnesange, som vi blandt 
andet laver fagter og spiller på rasleæg til. Vi dan-
ser, lytter til musik og blæser sæbebobler. Der star-
ter løbende nye forløb i babysalmesang. 
 
Det foregår altid fredage kl. 10.45-11.45 i kirken. 
 
 
Søndervang 
 

         
 
Børge Møller 
 
Herrefrokost i Låsby 
Vi har i herrefrokost-gruppen desværre måttet af-
lyse vores herrefrokost i både november og de-
cember. Højere magter har besluttet det for os! 
Til gengæld glæder vi os til - forhåbentlig - at ind-
byde til en herre-nytårsfrokost i Låsby Forsam-
lingshus mandag 11. januar kl. 12. Vi sender ind-
bydelse ud omkring nytår. Du skal ikke tilmelde 
dig før.  
 
                 

 
Har du ikke været med før? Så kan vi fortælle, at 
det er en månedlig frokost for byens herrer. Vi ple-
jer at være ca. 30 mænd. Kontakt Christian 
21433984 eller Børge 23714355, hvis du gerne vil 
inviteres med. 

Låsby Forsamlingshus 
 

          
 
Anne Mette Mørk Juhl 
 
Så går vi vinteren i møde, og desværre er coronaen 
stadig over os alle, vi kæmper ligesom mange an-
dre med aflysninger og udskydninger af diverse 
udlejninger og arrangementer. Vi ser frem til, at vi 
forhåbentlig går en lysere fremtid i møde i 2021. 
 
Vi vil derfor gerne opfordre til, at man støtter for-
samlingshuset ved at melde sig ind som medlem,
og som medlem har man medlemsfordele, når man 
skal leje huset i form af nedsat leje. 
 
Medlemskontingent i 2020: 100 kr. 
Medlemskontingent i 2021: 150 kr.  
 
Beløbet kan overføres på reg.nr. 9436 kontonr. 
2074378024. 
 
Vi udtrækker løbende en gang om måneden en 
vinder af tre flasker vin mellem betalte medlem-
mer. Vinderne i udtrækningerne indtil nu er: 
 
Tove & Gunnar Rasmussen, Skansehøj 8, Ry 
Thomas Iversen, JM Knudsensvej 42, Låsby 
Dorthe & Anders Uldballe, Klanghøj 69, Låsby 
Else Vestergaard, Skovbrynet 30, Låsby 
Betty Jensen, Gl. Århusvej 8, Låsby 
Ole Pedersen, Søndergade 20, Låsby 
Simon B. Christensen, Kirkevej 53, Låsby 
Kaj & Henny Stilund, Søndermarken 50, Låsby 
Inge & Poul E. Nielsen, Klanghøj 65, Låsby 
Greta Mørk, Kiltorn 16, Låsby 
Tillykke til vinderne. I skulle gerne have modtaget 
gevinsten. 
 
Nyt i huset 
Bestyrelsen bruger tiden på at sætte lyddæmpende 
materialer op i forsamlingshuset, så vi forhåbentlig 
får et behageligere lydniveau i huset. I første om-
gang er vi startet i den lille sal, og vi vil herefter 
se/høre, hvilken virkning det har, inden vi forsæt-
ter i resten af huset. 
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Søren. 2019-sæsonen blev dog brat afbrudt et par 
uger før tiden grundet covid-19. 
 
Med så god en 2019/2020-sæson var vi fuld af for-
ventninger til 2020/2021-sæsonen.  Godt nok har 
vi måtte reducere deltagerantallet, idet der grundet 
covid-19 skal være et bestemt antal kvadratmeter 
pr. deltager. Samtidig havde begge instruktører 
ændringer på privatfronten, så holdene kom til at 
ligge noget tidligere på dagen. Nogen har måske 
også grundet covid-19 været lidt reserverede om at 
melde sig til, men sæsonen kom noget tyndt fra 
start. Med lidt reklame rundt omkring kom en 
masse yoga-interesserede dog pludselig frem, og 
da Lone pludselig havde mulighed for et fjerde 
hold, begyndte det at se ret godt ud. Så godt, at da 
vi i slutningen af oktober blev ramt af det nye for-
samlingsforbud på 10 personer, har vi desværre 
måtte bede nogen springe en træningsaften over i 
ny og næ. 
 
Vi håber dog, at vi kommer tilbage til et mere spi-
seligt forsamlingsforbud i slutningen af november,
således alle tilmeldte kan få fuldt udbytte af den 
resterende sæson. Forudsat at forsamlingsforbud-
det lempes en smule vil der også være plads til en-
kelt nye på nogen af holdene. 
 

 
 
Løbeklub 
Efter en pause forsøger vi os igen med en løbe-
klub. Jacob Sørensen og Anja Nielsen har taget 
initiativet og med held fået lokket en lille flok lø-
bere med. Der er jo god plads udendørs, så vi kan 
sagtens være flere, og rammer vi forsamlingsfor-
buddet, deler vi os nemt i mindre grupper. Vi mø-
des to gange ugentligt på "torvet" i Søparken, tors-
dag aften udnytter vi belysningen i parken og laver 
en kombination af løbelege, core-træning og ud-

Bestyrelsen 
Der er sket en lille ændring i bestyrelsen, og vi si-
ger farvel og tak for denne gang til Erik og vel-
kommen til Laura Andersen, som er indtrådt i ste-
det for. 
 
 
Låsby Boldklub 
 

                 
 
Alex Sørensen 
 
Yoga 
2019 blev året, hvor yoga fik en renæssance i Lås-
by. I en årrække har vi haft to hold med mere eller 
mindre fast besætning og med samme instruktør. 
Da Birthe takkede af grundet alder måtte vi ud at 
lede efter og fandt heldigvis en god instruktør i 
Maia Nielsen, der kunne overtage de to hold. Lidt 
effektiv markedsføring fik også tiltrukket en del 
nye udøvere. Samtidig begyndte hvisken i kroge-
ne, specielt ved halinspektørens kontor, om der 
måske kunne være basis for et yogahold kun for 
herrer.  
 

 
Vi fik fundet en god instruktør i Lone Thomsen til 
tre prøveaftener, en ordning vi dog måtte forlænge 
og gøre til et permanent hold, da der simpelthen 
opstod venteliste blandt de herrer, der ønskede at 
prøve kræfter med yoga. Tak for lobbyistarbejdet, 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby forsamlingshus 
 

Priser: inkl. Rengøring     
Hele huset:        medlemmer.   Ikke medlemmer. 
                             1865,00 kr.             2365,00 kr. 
Lille sal:              medlemmer.   Ikke medlemmer.    
                              1665,00 kr.            2165,00 kr.  
 

Udlejning: Anne Grethe Laursen: 61861471 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

strækning. Lørdag morgen løber vi en tur ud på ve-
je og stier i og omkring Låsby.  
Det er vigtigt at understrege, at alle kan være med. 
Selvom nogen af os nu har været i gang et par må-
neder, så der er plads til nybegynderen og den lidt 
erfarne løber, der måske bare savner selskab på tu-
ren. Det er ganske gratis at deltage. 
 

 
Volleyball 
Sidste sæson 2019/2020 havde vi forsøgt at tilmel-
de os en turnering, og inden jul var vi vindere af 
A-rækken og måtte rykke op i mesterrækken, som 
vi da også førte, da covid-19 også tog livet af det 
initiativ.  
 
Desværre kom vi decimeret fra start i 2020/2021-
sæsonen: Graviditet, skader og andre forhold gjor-
de, at vi var langt færre spillere end før ferien, og 
vi måtte opgive at stille turneringshold. Med de 
seneste covid-19 stramninger har yderligere spille-
re måtte trække sig fra holdet, og vi holder pause,
indtil forsamlingsforbuddet igen hæves. Men når 
vi kommer i gang igen, søger vi friske herrer og 
damer fra 15 år og op, der har lyst at spille volley. 
Giv dig gerne til kende til træner eller afdelings-

formand, så du ikke går forgæves. 
 
Volleyholdet har også påtaget sig at pusle lidt om 
beachvolleybanen, og når du læser dette blad, er
banen forhåbentlig taget ned for vinteren. Men nu 
ved du, hvem du skal klage din nød til, hvis vi nø-
ler med at få lavet banen klar til foråret. 
 

 
Floorball 
Denne aktivitet har været populær i en årrække i 
Låsby som en underaktivitet i Gymnastik/Fitness. I 
år har vi valgt at rykke den over i Anden Sport for 

 

Jeg klipper hækken og slår 
græsset.   
 

Teamskovshaveservice 
 

Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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måske at give den lidt mere fokus. Et ønske om to 
faste ugentlige spilletider for herrerne er da også 
blevet indfriet. Derudover har vi også et dame-
samt et børnehold, der spiller en gang ugentligt. 
Covid-19 har nok lagt lidt en dæmper på, hvor 
meget ekstra fokus vi har villet give sporten i den-
ne sæson, og under det aktuelle forsamlingsforbud 
er det også sket, at nogen har måtte gå hjem uden 
at røre en bold. Trods det er alle hold åbne for nye,
der har lyst at spille med. Drengeholdet prøvede 
ganske kort at være til turnering sidste sæson, og 
vi håber på, at en mulighed byder sig på trods af 
covid-19, så vi kan prøve vores nye udstyr af. 
 
 

Låsby Boldklub 
 

                
 
Roan D. Christensen 
 
Fodboldafdelingen 
Siden sommerferien er der tiltrådt ny bestyrelse i 
fodboldafdelingen, og tiden er siden gået med at få 
overblik over alle opgaver og aktiviteter i tæt sam-
arbejde med trænere og halbestyrer.  
 

 
Ikke midst er der en række covid-19-relaterede 
forholdsregler og retningslinier, som stjæler en del 
af det fælles fokus. Der skal gøres ekstra rent, af-
sprittes bolde, skaffes overtrækstrøjer, så ingen 
skal dele, og generelt er alle nødt til at være ekstra 
forsigtige. Ikke dukke op til træning, hvis nogen i 
husstanden er syge, holde afstand og spare lidt på 
hyggen i form af uddeling af diverse søde sager. 
Indtil nu lykkes det dog i samarbejde at overholde 

retningslinierne, så spillere og trænere kan bruge 
det meste af tiden på at fokusere på det vigtigste.  
 
Det er dermed stadig fodbolden og klubfællesska-
bet, der er i centrum. Der er gang i klubben, idet 
både træning og kampe afvikles for børne- og 
ungdomsholdene både udendørs og indendørs, og 
der afholdes træning for de voksne udøvere med 
op til 10 spillere ad gangen. Alle glæder sig til 
bedre plads til tredje halvleg og mere holdhygge, 
men indtil da er to halvlege klart bedre end ingen. 
 
 

Låsby Boldklub 
 

              
 
Christina Hald 
 
Så kom vi godt i gang med efterårssæsonen, og af-
delingerne har fået diverse retningslinjer godt im-
plementeret. I Låsby Boldklub forsøger vi at gøre 
”livet under corona” ligetil for vores medlemmer,
når de kommer til aktiviteter i Låsby Hallen. Vi 
skal som alle andre lige danne os et overblik og 
læse nye retningslinjer en ekstra gang, før end vi 
kan melde ud til medlemmerne. Så når der holdes 
pressemøde en fredag, kræver det lige et par dage 
før end vi er klar med beskrivelsen af, hvordan vi 
helt konkret håndterer de nye tiltag.  
 
Det bevirker, at nogle af jer ikke lige med det 
samme får svar på de spørgsmål til afvikling af ak-
tiviteter I måtte have - det håber vi, I har forståelse 
for. Alle afdelinger gør, hvad de kan, og må ind-
imellem afvente deres forbunds udmelding. Det 
gør også at vores medlemmer indimellem får flere 
beskeder end normalt fra klubmodul med informa-
tioner, det er særligt vigtigt at tjekke disse i denne 
tid.  
 
Vi vil gerne rose alle vores frivillige trænere og in-
struktører for fortsat at stille op til de ugentlige ak-
tiviteter, som nu i højere grad omfatter administra-
tion af fremmødte medlemmer. Endda koordine-
ring af, hvem der kan/må komme til træning,
imens forsamlingsforbuddet har været på maks. 10 
personer. Tak til jer for den store indsats – vi lover 
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at gøre noget ekstra ud af den næste frivilligfest.  
 
Ligeledes vil vi gerne takke alle vores medlemmer 
for at støtte op omkring Låsby Boldklub og fortsat 
være positive omkring deltagelsen på de forskelli-
ge hold. Vi er kede af, at de voksne idrætsudøvere 
ikke hver gang får plads på deres ugentlige hold, 
men vores trænere og instruktører forsøger at lave 
en fair løsning, tak for jeres forståelse. 
Julen nærmer sig, og i skrivende stund er vi i dia-
log med købmand Martin Bødker fra Meny vedr. 
en pulje på op til 25.000 kr. fra KFI, som vi i Lås-
by Boldklub kan bruge til at sprede julehygge i 
Låsby. KFI skriver, at puljen kan anvendes med 
udgangspunkt i højtiden og komme lokalsamfun-
det til gode. Vi forestiller os, at vi vil lave juleud-
smykning i og omkring Låsby Hallen samt Søpar-
ken, såfremt vi modtager bevilling fra puljen, så 
det bliver ekstra hyggeligt at komme til træning. 
Desuden kan alle, der går tur i Søparken, glæde sig 
over, at Låsby Hallen i år vil være julepyntet, må-
ske den endda kan blive udflugtsmål for en gåtur 
for hele familien, og man sammen kan beundre ud-
smykningen ude fra? Vi håber også at kunne lave 
udsmykning for beboerne på Søndervang. Hvad vi 
konkret kommer til at bruge pengene på, vil vi 
melde ud via Facebook, når den endelige beslut-
ning er truffet.  
 
Året går på hæld, og det er tid til at gøre status for 
2020 - et år, som har været præget af corona. Vi 
har på trods af de mange restriktioner og retnings-
linjer, som har skullet håndteres, også haft mange 
andre gode drøftelser i hovedbestyrelsen. Vi vil 
fortsat arbejde på rekruttering af frivillige samt
udviklingen af Låsby Boldklub. Sammen vil vi 
værne om de værdier, der kendetegner Låsby 
Boldklub som samlingspunkt i vores lokalsam-
fund.  

Vi arbejder pt på at få skrevet praksis i de enkelte 
afdelingerne ned, således nye bestyrelses-/ og ud-
valgsmedlemmer kan se, hvilke opgaver, der ligger 
i afdelingerne. Overlevering har hidtil fungeret 
med ”learning by doing”, hvor man har fået info 
efterhånden som opgaverne har skullet eksekveres. 
Ved at få lavet årshjul for alle afdelinger håber vi,
at nye bestyrelses-/og udvalgsmedlemmer finder 
deres nye hverv mere overskueligt.  
 
Vi glæder os til at nyde december og efterfølgende 
tage fat på det videre arbejde i 2021. Vi vil minde 
jer alle om, at input til Låsby Boldklub altid er 
velkomne. Kun sammen kan vi sikre en udvikling,
som tilgodeser alle borgere i Låsby, tag derfor fat i 
et medlem af Forretningsudvalget, såfremt du har 
tanker og ideer, som ønskes ført ud i livet. Vores 
kontaktoplysninger fremgår af Låsby Boldklubs 
hjemmeside. 
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Vi ønsker jer alle en glædelig jul samt et lykke-
bringende nytår. 
 
 
Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
 
Peter Bartholdy 
 
Folkedans i Låsby 
Folkedansen i Låsby er fortsat indstillet på grund 
af coronasmitten. Folkedansen er en glad aktivitet, 
som vi alle savner.  
 
Vi venter på, at det bliver sikkert at danse igen. 
 

 
I mellemtiden har vi haft en udflugt til Hvidsten 
Kro med 29 deltagende folkedansere (dagen før 
der blev lukket ned til 10 personer). Vi fik fortalt 
historien om Hvidstengruppen og besøgte minde-
lunden. Det var meget spændende og rørende at 
høre om, hvordan de satte deres liv på spil for vo-
res frihed. 
Med håb om, at epidemien snart er forbi. 
 
Se mere på foreningens hjemmeside 
www.laasbyfolkedanserforening.dk om tider, kon-
tingent og meget mere – som tingene er, når co-
ronaen er et overstået kapitel. 

Låsbyæblets Venner 
 

         
 
Anni Kjeldsen 
 
Midt i en corona-pandemi 
Corona-pandamien og forsamlingsforbuddet sætter 
sit præg på alle foreningsaktiviteter i denne tid. På 
trods af denne ubudne og besværlige gæst beslut-
tede bestyrelsen i Låsbyæblets Venner dog at hol-
de fast i vigtige dele af vores årlige æblefestival. 
Da forsamlingsforbuddet var fastsat til max. 10 
personer valgte vi at aflyse æblefestivallens årlige 
fællesspisning og gennemføre resten af program-
met med besøg i 5. klasse samt afholde den årlige 
generalforsamling i klublokalerne på skolen.  
 
Der var (på trods af corona) fra skolens ledelse gi-
vet tilladelse til besøg i 5. klasse, så eleverne på 
årgang 2020 også fik mulighed for en smagsople-
velse af forskellige gamle danske æblesorter, hvor 
Låsbyæblet naturligvis er 1 af de 5 sorter, eleverne 
får smagsprøver af. Forinden har 5. klasse arbejdet 
med temaet æbler i billedkunst og udtrykt deres 
kunstneriske opfattelse af æblet. 
 

 
Årets vinderbillede 
 
Foreningens højdepunkt er æblefestival i Låsby, 
som efterhånden forener Låsbyæblets Venner, 
Borgerforeningen og Låsby Skole i et samarbejde,
der aktiverer børnene såvel som de voksne, men på 
forskellig vis. Her er det børnene (5. klasse), der er 
de udfarende talenter, og de voksne som dommere,
der udpeger årets vinder i billedkunst, og der er al-
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tid spænding omkring resultatet af afstemningen, 
samt hvad de unge talenter nu har fundet på denne 
gang. Et samarbejde, der forbinder byens borgere i 
flere generationer, om noget så unikt som Låsby-
æblet.  
 
Æblefestival 2020 blev som sædvanlig afholdt på 
Låsby skole fredag i uge 43. Undertegnede og Ei-
gil indledte som sædvanlig æblefestival med et be-
søg i 5. klasse om formiddagen, hvor eleverne del-
tager i blindsmagning af 5 forskellige æblesorter. 
Eleverne får til opgave at udpege Låsbyæblet 
blandt de 5 udvalgte sorter, desuden skal hver elev 
udpege deres favorit blandt de 5 sorter. Det er vo-
res håb, at oplevelsen med smagsprøver af 5 for-
skellige æblesorter skubber til elevernes nysger-
righed efter at afprøve nye æblesorter, hvis lejlig-
hed byder sig. 
 
Ingrid Marie æblet blev valgt som årets favoritæb-
le, og en del af eleverne havde ikke de store pro-
blemer med at spore og kende Låsbyæblet, da 
mange gode Låsby-borgere de senere år har plantet 

nye Låsbyæbletræer i deres have. Vores samarbej-
de med skolen må derfor siges at have båret ”lokal 
frugt”, da intentionerne var at gøre eleverne be-
kendt med Låsbyæblets gode egenskaber og smag, 
hvilket igen smitter af på forældrene. 
 
Det er en fin lille kulturel oplevelse med 5. klasses 
æbleudstilling, som desværre i 2020 blev forbe-
holdt de få udvalgte ved generalforsamlingen. Det 
var som sædvanlig imponerende mesterværker 5. 
klasse præsenterede os for ved dette års æblefesti-
val, hvor skolens klublokale var dekoreret med 35 
individuelle æbletegninger, men da fællesspisning 
var aflyst, blev det nødvendigvis ikke vores 
”stamgæster” ved fællesspisningen men general-
forsamlingen, der valgte årets vinderbillede og 
hermed årets æblekunstner. Vi håber på, at corona 
ikke driller til næste års æblefestival. 
 
For vores vedkommende var det igen en god og 
positiv oplevelse at få lejlighed til at introducere 5 
klasse for gode danske æbler. Det er hvert år en 
fornøjelse at være gæstelærer, hvor vi oplever den 
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begejstring, der er hos børnene, når de skal sætte 
ord på deres smagsoplevelser. Der bliver arbejdet 
intenst med smag, duft og farven på æblerne samt 
gættet på, hvilket af de 5, der kunne være Låsby-
æblet. 
 
Årets æblekunstner blev Maria Winther fra 5a  
med et sikkert øje for den typiske æbleform. 
Godt gået og tak til Maria for et flot motiv til årets 
cideretikette. 
Tak til Maria, tak til 5a og 5b, tak til skolen og 
dens engagerede lærere. 
 

 
 
Friplejehjem i Låsby 
 

   
 
Else Frost              Børge Møller 
 
Friplejehjem i Låsby? 
Vi har med glæde noteret os, at en del medlemmer 
af Socialudvalget har stillet forslag om, at der 
skulle vedtages en principbeslutning om, at Skan-
derborg Kommune ønsker og fremover arbejder 
for friplejehjem i kommunen. Forslaget er endt 
med, at byrådet tager emnet op til en temadrøftel-
se. 
 
Derfor dette læserbrev.  
Siden loven om friplejehjem blev indført i 2007, 
har vi set friplejehjem blive etableret i vore nabo-

kommuner, hvor de fungerer som et godt og popu-
lært supplement til de kommunale plejepladser.  
En vigtig forudsætning for, at en af de organisatio-
ner, der driver friplejehjem, vil være interesseret i 
og villig til at gå med i et lokalt friplejehjemspro-
jekt, er opbakning. Nemlig, at kommunen giver 
grønt lys og er klar til positivt at samarbejde om 
lokalplan m.m.  
 

 
Vi håber den forestående temadrøftelse kommer 
hurtigt, og at alle vore politikere vil stå bag en 
principbeslutning som foreslået af socialudvalget. 
En gruppe borgere her fra Låsby besøgte for et par 
år siden friplejehjemmet i Sall og fik et meget po-
sitivt indtryk af det. Vi gik dengang ikke videre 
med tankerne om et friplejehjem i byen, da der var 
signaler om salg af plejecenter ”Søndervang” til en 
privat aktør. Kommunen har haft udarbejdet et 
salgsmateriale, som ingen efter vor viden har budt 
ind på. Vi har fra en organisation, som driver fri-
plejehjem fået oplyst, at det for dem er uinteres-
sant at overtage og videreføre plejehjem i de eksi-
sterende bygninger. 
 
Vi bliver over de næste år mange flere ældre over-
alt i kommunen og også her i Låsby. Låsbys ældre 
borgere har tidligere klart tilkendegivet, at deres 
ønske er, at der fortsat skal være mulighed for at 
blive gammel i byen. Også når man får brug for 
mere hjælp og pleje. Skal vi sikre denne mulighed, 
skal vi lave et friplejehjem i byen.   
 
Hvis I også synes, det er en god ide, at Skander-
borg Kommunes første friplejehjem bliver bygget i 
Låsby, så hører vi gerne fra jer.  Vi kan så få op-
rettet en støttegruppe, som kan arbejde videre 
sammen med kommunen og aktører på området. 
Med den frivillighed, der er masser af i byen, må 
vi kunne løfte opgaven med at fastholde gode vil-
kår for at blive gammel i Låsby. 
Til vore politikere: Få holdt det temamøde og til-
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ening, som alle kan være medlem af. De nærmeste 
friplejehjem tæt på Låsby er Kjellerup Fripleje-
hjem og Sall Friplejehjem, 
www.friplejehjemmetisall.dk. 
 
Vi håber, at byrådets planlagte temadrøftelse med-
fører, at kommunen vil bakke op om ideen om fri-
plejehjem som supplement til de kommunale ple-
jepladser.  
 
Når det er sket, skal vi alle finde frivilligheden 
frem, så vi her i Låsby kan få bygget kommunens 
første friplejehjem.   
 
Finder I det vigtigt at sikre, at der fremover er ple-
jeboliger i vores by? 
Vil I være med til at drøfte, hvordan vi sammen 
griber det an, så kontakt os på: el-
se@frostmoller.dk eller borge@frostmoller.dk.  
 
 
   

Så flot… 

slut jer forslaget stillet fra en del af Socialudvalget.
Til vore medborgere i Låsby: Lad os komme i 
gang med at få oprettet kommunens første friple-
jehjem. 
 
Hvad er et friplejehjem? 
 
Når I har set læserbrevet om friplejehjem i Låsby, 
enten i aviser eller her i bladet, spørger I nok:  
Hvad er et friplejehjem egentlig? 
 
Vi vil her forsøge at komme med en kort oriente-
rende forklaring, 
Friplejehjem er et alternativ til et kommunalt ple-
jecenter og er typisk en selvejende institution.  
 
Der er principielt ikke forskel på den hjælp og ple-
je, der ydes på et friplejehjem og et kommunalt 
plejehjem. Serviceloven sætter rammerne, men et 
friplejehjem har større frihed til udfylde rammerne 
Opfylder man betingelserne for at få en plejebolig, 
kan man ønske at flytte ind på et friplejehjem, hvis 
der er plads.  
 
Det koster det samme at bo på et friplejehjem som 
på et kommunalt plejehjem. 
Byggefase og økonomi omkring et nyt fripleje-
hjem foregår typisk sammen med en organisation. 
Der er flere organisationer, der driver friplejehjem. 
Danske Diakonhjem er den største aktør.  
 
Et friplejehjem har sin egen lokale bestyrelse. Be-
styrelsen vælges almindeligvis af en støttefor-

 

 

  
     

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 05 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Låsby Borgerforening holdt generalforsamling 
sidst i oktober. Vi havde her fornøjelsen at uddele 
både Låsbyprisen og Forskønnelsesprisen. 
 
Forskønnelsesprisen 
Lindevej 20 
Der er mange huse og arealer i Låsby, som er ble-
vet forskønnet, siden vi sidst holdt generalforsam-
ling i Låsby Borgerforening. Derfor var valget ikke 
så nemt, men vi valgte at give Forskønnelsesprisen 
2020 til Lindevej 20 eller rettere til Christina og 
Jacob Dyrendom Weinreich. Jacob var mødt op for 
at modtagse Forskønnelsesprisen.  
Thorkild overrakte prisen - et kunsttryk efter et 
maleri af Peter Lundberg. Thorkild roste familien 
Weinreich for at have købt et ældre hus, pakket det 
ud af vildnisset, sætte det i flot stand og dermed 
skabt en opdateret bolig for familien.  
 

Jacob var den glade modtager, og sagde, at han var 
tilfreds med, at vi havde bemærket forvandlingen. 
Stort tillykke fra Låsby Borgerforening. 
 
Låsbyprisen 
Låsby Svømmebad. Bestyrelsen 
Låsby Borgerforening havde besluttet at give Lås-
byprisen 2020 til bestyrelsen i Låsby Svømmebad.  
Valget var ikke svært. Intet frivilligt projekt i Lås-
by i de sidste 10 år har haft det enorme omfang, 
som renoveringen af svømmebadet har. Tusindvis 
af timers arbejde har - primært bestyrelsen - lagt i 
projektet. 
 

 
Fra venstre. 
Jesper Hald, Palle Steffensen, Ernst Ole Lassen, 
Mikael Enig og Nikolaj Wattez 
 
Thorkild roste bestyrelsen for det helt enorme ar-
bejde, som de har lagt, og som de fortsat lægger i 
renoveringen af svømmebadet. Han sagde også, at 
hvis projektet ender som det er begyndt, kan I vel 
få Forskønnelsesprisen næste år.  
I stedet for et maleri, som er den normale gave i 
forbindelse med Låsbyprisen, så fik bestyrelsen i 
Låsby Svømmebad et gavekort på 3.000 kr. til 
Låsby Kro. Thorkild sagde, så er der da en enkelt 
aften, hvor I ikke skal hjem og lave middag efter 
først at have været på job og derefter en tur i 
svømmebadet for at arbejde. Som modtager af 
Låsbyprisen får man navn og årstal indgraveret i 
”hængelåsen” – og lov at have den i et års tid. 
Låsby Borgerforening ønsker stort tillykke og held 
og lykke med resten af projektet. 
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Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Generalforsamling 
Vi holdt generalforsamling den 26. oktober. 
Der var ganske få fremmødte. Covid-19 osv.  
 
Jeg vil gerne sige tak til Lisbeth Overgaard, som 
efter mange år og en stor indsats i bestyrelsen og 
for Låsby Borgerforening ikke ønskede genvalg. 
Vi sagde tak med tre flasker vin.   
 

Steffen Reinholt 
 
Steffen Reinholt blev valgt til bestyrelsen. Du er 
meget velkommen, og vi kender dig lidt i forvejen. 
Du kom nemlig til os med ideen om julelys i gade-
lamperne. Du har været med til bestyrelsesmøder, 
du har undersøgt priser og muligheder, du har 
rendt kommune, el-firmaer osv. på dørene. Og så 
måtte vi opgive projektet. På grund af prisen. Den 
er ca. 500.000 kr. 
Men vi fik et iderigt og meget arbejdsomt bestyrel-
sesmedlem. Velkommen til dig.  
Bestyrelsen har ellers ikke undergået de store for-
andringer. 
Her er nogle udpluk fra bestyrelsens beretning.  
Vi har virkelig mange at takke.  

Tak til medlemmerne for at være medlemmer og 
betale kontingent. Vi kunne god bruge mange flere 
medlemmer. Meld dig ind, støt os på den måde, så 
skal vi forsøge at holde lidt mere liv i Låsby.  
Tak til John for at holde styr på bogholderi og 
regnskab. 
Tak til en masse flinke og gavmilde firmaer for at 
sponsorere og støtte vores arrangementer.  
 
Skilte ved indkørselsvejene 
Annette syntes, at der burde skiltes på andre måder 
end via Facebook. Det blev til skiltene ved de tre 
indfaldsveje. Vi håber, de gør nytte og minder om, 
at nu sker der igen noget i Låsby. 
 
Depot på Ole Rømers Vej 2. 
Lav husleje - ikke en krone - og masser af plads. 
Men hvor længe? Har du en tom lade eller et rime-
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ligt tørt rum, så flytter vi gerne ind, når vi ikke 
længere kan være på Ole Rømers Vej. 
 

 
Årets gang I Låsby Borgerforening 
Fællesspisning 
Planlagt til 11. marts. Det blev til en omgang take-
away. Resten af årets Fælllesspisninger blev aflyst, 
også den for børnefamilierne. 
 
Tænding af juletræet 2019 
Nok en gang en masse mennesker og ca. 237 børn. 
Det var i hvert fald det antal slikposer vi delte ud. 
Preben Mikkelsen leverede julemanden og sam-
men med Thomas Kragh sørgede de to for træ og 
opsætning.  
Meny, Finns Murerforrretning og Låsby Byg 
gav slikposerne. 
DanKaf’ gav kaffe og kakao. 
Zinkbakken leverede faklerne. 
Låsby Hallen lånte os en bunke kaffekander. 
Mejerigården /Domea lånte os deres køkken – og 
strøm til træet. 
Låsby El hjalp (lavede det meste) med at få lys op 
i flagstangen i Låsby Søpark. 
 
Valdemarsdag og genforening 
En oplysende sommeraften. Datoen var 15. juni. 
Det er Valdemarsdag. Flot vejr. 20-25 mennesker 
samlet i Flensted. Knud Aagaard fortale om stene-
ne i Flensted og Låsby. 
 
Sankthans 
Vi lavede bål på flåden på søen. Der kom en del 
folk forbi, men vi havde hverken grill, fadøl eller 
sang og musik. TV2 kom forbi. Fordi vi var et af 
de få steder, hvor der overhovedet var et bål.  
Flåde! Skulle der sidde en af jer med et ønske om 
en mere sødygtig flåde, så vil jeg gerne have 

hjælp.  
Foreløbig er det blevet til prototyper og den sidste 
var ikke bedre end den næstsidste.  
Træet til bålet fik vi af Skanderborg Kommune. 
Låsby Smede og Maskinforretning lavede for-
bedringer til flåden. 
 
Ren By i marts. Næh! i september. Udsat pga. 
Covid-19 
Imponerende at 30 - 40 mennesker mødte op, sam-
lede skidt og skrammel og fik en pølse og en vand. 
AVK Gummi betalte for pølser, brød og soda-
vand. Tak til dem.  
 

 
 
Har Låsby Borgerforening nogen planer? 
Ja, det har vi, men som alle andre er vi sat i stå af 
Covid-19. 
Når du læser det her, har Annette delt slik og ka-
rameller ud til en masse børn og voksne den 31. 
oktober i Låsby Søpark. Det blev så årets udgave 
af Haloween. Låsby Skole, Viften og Søndervang 
havde udsmykket Låsby Søpark.  
 
Udsmykning af Låsby 
Steffen kom med en ide om at sætte lys op i lygte-
pælene. Bare i nogen af dem. Godt nok har vi flin-
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ke sponsorer, men 500.000 kr. er voldsomt mange 
penge. I år prøver vi at julesmykke Låsby ved at 
sætte grantræer op ved lygtepælene – fra byskilt til 
byskilt til byskilt. Nåede du ikke at melde dig til 
udsmykning af træerne, så får du chancen næste 
år. MENY betaler alle træerne. Hr./Fru/Frk. NN 
har givet 2.100 røde kugler. Låsby El sikrer, at 
træerne bliver ved lygtepælene. 
 
Tænding af Juletræ  
Låsby Smede og Maskinforretning har lavet en 
ny fod til juletræet. Jeg er lidt spændt på, hvordan 
den fungerer.  
Selve juletræstændingen bliver anderledes. Vi 
tænder lysene på træet ved Mejerigården og lysene 
i flagstangen i Låsby Søpark. Men vi siger ikke 
hvornår. Vi må jo ikke samles.  
Vi uddeler 5.000 kr. til en forening. Ansøgnings-
fristen er udløbet. Modtageren er udpeget. 
Vi laver et løb i og omkring Låsby Søpark med 
opgaver for store og små. Der er præmier – og der 
slik til børnene.  
Datoen er den 29.11.2020. Nærmere på Facebook. 
 
.. og vi har flere planer 

En sti fra Grønnegade til Ole Rømers Vej. En sti 
fra Hovedgaden/Nørregade og ned ad Sorringvej. 
Gerne med en fortsættelse langs Gjernvej og til 
Sønderskoven. 
En færdiggørelse af stien fra Hovedgaden til 
Klanghøj. Mindre stejl.  
En infotavle eller lignende over stierne i Låsby. 
Chikaner på Hovedgaden. 
Flagstangsbeslag på Århusvej og Gl. Silkeborgvej. 
En sti og fortov langs Niels Bohs Vej.   
 
Har Låsby Borgerforening nogen ønsker? 
Vi vil gerne have 200 flere medlemmer. Kan du 
hjælpe os? Vi mangler ikke opbakning til vore ar-
rangementer. Der kommer mange mennesker. Men 
vi kunne godt bruge flere medlemmer – og med-
lemskontingenter. Det kan kun Låsbys borgere 
hjælpe os med. Gør noget ved det! Meld dig ind og 
betal kontingent. Se vores hjemmeside 
www.laasby-borgerforening.dk  
Vi har ikke en hjemmesidesnedker/IT-kyndig i vo-
res bestyrelse, men vi kunne meget godt tænke os 
en til at hjælpe med vores hjemmeside. 
Vi ønsker os en svævebane fra Langvad Bakker til 
bunden af det gamle regnvandsbassin.  
 

 

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
 



Låsbybladet. Side 31 

 

 

Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn.  
Det udgives af Låsby Borgerforening. 

 

Redaktion 
 

 
 

Anne-Kristina Lowes 
 

 
 

Birgitte Møller-Heuer 
 

 
 

Claus Bloch 
 

 
 

Julie Kjær 
 

 
 

Karen Sørensen 
 

 
 

Karen Vesterskov Nielsen 

 
 

Thorkild S. Kristoffersen 
Ansvarshavende redaktør 

 
Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
Telefon: 40 91 32 51 
 

Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Send materiale til Låsbybladet til tsk@kodok.dk 
eller info@laasby-borgerforening.dk.           
Tekster vil vi meget gerne have som vedhæftede 
Word-filer. Billeder og annoncer helst som ved-
hæftede jpg eller pdf-filer. 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren/indsenderen.  
Brug ikke din tid på at sætte dit indlæg flot op. 
Vi skal have det til at passe i to spalter, så vi pil-
ler oftest din opsætning fra hinanden igen.  
Har du specielle ønsker eller formater, så er du 
meget velkommen til at spørge os. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof.  
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www.intryk.dk 
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7. klasse. Låsby Skole 
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Sådan bliver det også i år. 
 

Selv om Covid-19 hærger, sætter Låsby Borgerforening i samarbejde med Preben Mikkelsen og Thomas 
Kragh et juletræ op ved Mejerigården. Mejerigården leverer lys i lamperne. 

Tag godt i mod træet, nyd det og pas på det. 
Tak til Thomas, Preben og Mejerigården.  

 


